

Przewodnik dla uczestników konkursu

Temat pracy konkursowej	Najstarsza firma krakowska w branży: (a) produkcyjnej, (b) usługowej, (c) handlowej.
Cel pracy	Ukazanie dziejów firmy na tle życia gospodarczego oraz funkcjonowania społeczności lokalnej Krakowa w jego dzisiejszych granicach, czyli nie tylko śródmieścia, ale również jego poszczególnych dzielnic (tak zwany Wielki Kraków).
Kto może uczestniczyć w konkursie?	Autorem pracy konkursowej może być osoba związana z opisywaną przez siebie firmą jako jej właściciel, lub osoba upoważniona do reprezentowania firmy.
Skąd czerpać materiały do pracy konkursowej?	Liczymy szczególnie na sięgnięcie do <u>archiwów zakładowych</u> opisywanej firmy. Zależałoby nam jednak na dołożeniu staranności w dokumentowaniu prezentowanych wywodów, stąd mile widziane będzie dołączanie kopii niektórych z dokumentów w postaci aneksu. Nie można wykluczyć, że ciekawe informacje znajdują się również i w <u>innych archiwach</u> (w tym szczególnie państwowym, gdzie przechowywane są akty poszczególnych urzędów miejskich, z którymi firma mogła się zetknąć, załatwiając poszczególne sprawy administracyjne). Warto sięgnąć również do osiągnięć historyków krakowskich, choćby do monumentalnej serii <i>Dzieje Krakowa</i> , t. I-VI, pod redakcją Janiny Bieniarzówny i Jana M. Małeckiego (Wydawnictwo Literackie, Kraków 1979-2004) oraz pracy Tomasza Kargola <i>Krakowska Izba Przemysłowo-Handlowa w Krakowie 1850-1939. Dzieje-ludzie-polityka gospodarcza</i> (Historia Iagellonica, Kraków 2003). Pozwolą one z jednej strony ukazać firmę na tle życia gospodarczego Wielkiego Krakowa, z drugiej zaś – poprzez lekturę ich bibliografii – dostarczą również inspiracji do poszukiwań dalszych materiałów źródłowych o dziejach firmy.
Jaką formę powinna mieć praca konkursowa?	Przedstawiana praca powinna składać się z następujących części: I. <u>Opisu dziejów prezentowanej firmy</u> . Pragniemy zwrócić uwagę na kilka cech tej części pracy. Po pierwsze, w tytule prosimy o wyraźne zaznaczenie czy opisywana firma reprezentuje branżę (a) produkcyjną, (b) usługową, (c) handlową. Po drugie, warto pamiętać o chronologii narracji, stąd dobrym pomysłem byłoby przedstawienie dziejów firmy w porządku chronologicznym (od początków jej funkcjonowania aż po dzień dzisiejszy). Po trzecie, dobrze byłoby zwrócić uwagę na podstawowe informacje o lokalizacji siedziby firmy oraz o jej właścicielach. W opisie nie powinno zabraknąć wskazania roli przedstawianej firmy w życiu gospodarczym Wielkiego Krakowa i lokalnej społeczności (o ile to możliwe: pokazanie roli firmy w rozwoju swojej branży na terenie Wielkiego Krakowa, udziału w przedsięwzięciach społecznych i politycznych). Ta część pracy nie powinna przekraczać 30 stron. II. <u>Bibliografii</u> , w której zachęcamy do zestawienia wykorzystanych w pisaniu pracy materiałów w postaci listy. III. <u>Aneks</u> , który byłby miejscem załączenia kopii niektórych z wykorzystanych przez Państwa materiałów. Mile widziane będą prace w formie wydruku komputerowego (czcionka Times New Roman, rozmiar 12, odstępy pomiędzy akapitami: 1,5).
Termin zgłoszenia	Do 31.03.2007 r.

